
Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
по закупке: Сахара

I
т

тк

Дата: 15.04.2022 г. №2/1

Наименование заказчика: ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»

Председатель комиссии:

Попов А.А. -  генеральный директор;

Присутствовали члены комиссии:

1. Чербул Д.А. -  начальник ОМТС и ВЭД;
2. Мараховская Е.М. -  главный бухгалтер;
3. Раецкая Л.В. -  главный технолог;
4. Мехед Л.А. -  юрист;
5. Иордан А.С. -  представитель профкома;
6. Кара Ю.И. -  представитель Совета директоров;
7. Цуркан Е.А. - экономист;
8. Пустовит О.А. -  секретарь комиссии.

Извещение о проведении открытого аукциона размещены на сайте 
Информационные системы в сфере закупок ПМР, в разделе «Закупки»:

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view:=purchase&id=2194

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке «Сахара» 
(лот № 1) проводит комиссия по адресу: г. Бендеры, ул. Дружбы, 7, в 13-00 часов, 
15 апреля 2022 года.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке 

согласно Протоколу вскрытия конвертов по закупке «Сахара» от 15.04.2022 г. 
№  1/1.

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в 
открытом аукционе - аудио/видеозапись не велась.

5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе не 
присутствовал участник открытого аукциона, подавший заявку на участие в 
открытом аукционе (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов 
комиссией сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе 
(Приложение № 2 к настоящему Протоколу), каждой заявке на участие в

1

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view:=purchase&id=2194


открытом аукционе присвоен порядковый номер в порядке очередности их 
поступления.

По каждому лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрены 
поданные на участие в открытом аукционе заявки на предмет соответствия их 
требованиям, установленным извещением и документацией об открытом 
аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов закупки по 
каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице 
(Приложение № 3 к настоящему Протоколу).

ЛОТ № 1.
Регистрационный номер заявки 1.

Н а и м е н о в а н и е  у ч а с т н и к а  о т к р ы т о го  а у к ц и о н а , п о д а в ш е г о  
за я в к у  н а  у ч а с т и е  в о т к р ы т о м  а у к ц и о н е  (н а и м е н о в а н и е  

о р г а н и за ц и и , ф а м и л и я , и м я , о т ч е с т в о  (п р и  н а л и ч и и ) д л я  
и н д и в и д у а л ь н о г о  п р е д п р и н и м а т е л я )

ООО «Ретива Торг»

М е с т о  н а х о ж д е н и е /а д р е с  р е г и с т р а ц и и  п о  м е с т у  ж и т е л ь с т в а  и л и
п р еб ы в а н и я

г. Тирасполь, 
пер. Раевского, 2 "а"

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные 
участником открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, 
установленным извещением и документацией об открытом аукционе, а также 
соответствие участника открытого аукциона на предмет соответствия его 
требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявлено, что документы, информация, представленные ООО 
«Ретива Торг», не соответствуют требованиям, установленным извещением и 
документацией о проведении открытого аукциона.

Комиссией выявлено -  заявка с порядковым номером 1 от ООО «Ретива 
Торг» -  является не надлежащей, согласно пункту 9 статьи 39 Закона 
Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской 
Молдавской Республике», так как предложенная Цена закупки выше 
Начальной (максимальной) цены, что не соответствует требованиям 
извещения об осуществлении закупки и документации об открытом аукционе.

Так в «Извещение о проведении открытого аукциона по закупке Сахара», в 
разделе «5. Информация о предмете (объекте) закупки», указана «Начальная 
(максимальная) цена» в размере 390800,00 руб. (из расчета 26,094 тонн по 
14976,74 руб. за 1 тонну), а в Коммерческом предложении на участие в закупке 
от ООО «Ретива Торг» представленном в заявке указано, что Цена сахара 
составит 396000,00 руб. (из расчета 22 тонны по 18000,00 руб. за 1 тонну) -  
данная Цена выше Начальной (максимальной) цены, что не соответствует 
требованиям извещения об осуществлении закупки и документации об 
открытом аукционе.

2



I
Результаты голосования комиссии о допуске заявки № 1 от ООО «Ретива 

Торг», к участию в открытом аукционе:

№
п /п

Ч л ен  к о м и с с и и  (ф а м и л и я , и м я , о т ч е с т в о  
(п р и  н а л и ч и и ), д о л ж н о с т ь )

Р еш ен ие (доп устить  
к участию  в 

откры том аукционе /  
не доп усти ть к 

участию  в откры том  
аукционе)

О босн ован ие  
реш ения о  не 

д оп уск е участника  
откры того аукциона  

к участию  в 
откры том аукционе

1 П о п о в  А .А . -  ге н ер а л ь н ы й  д и р е к т о р н е  д о п у с т и т ь

предлож енная Ц ена  
закупки выше 

Н ачальной  
(максимальной) 

цены

2 Ч е р б у л  Д .А . -  н а ч а л ь н и к  О М Т С  и  В Э Д н е  д о п у с т и т ь

3 Р а ец к а я  Л .В . -  гл авн ы й  т е х н о л о г н е  д о п у с т и т ь

4 М е х е д  Л .А . -  ю р и с т н е  д о п у с т и т ь

5 М а р а х о в ск а я  Е .М . -  гл ав н ы й  б у х г а л т е р н е  д о п у с т и т ь

6 И о р д а н  А .С . -  п р е д с т а в и т е л ь  п р о ф к о м а н е  д о п у с т и т ь

7 Ц у р к а н  Е .А . - э к о н о м и с т н е  д о п у с т и т ь

8 П у с т о в и т  О .А . -  с е к р ет а р ь  к о м и с с и и н е  д о п у с т и т ь

Принятое решение комиссии: не допустить ООО «Ретива Торг» к участию 
в открытом аукционе по Лотам № 1, в связи с тем, что заявка ООО «Ретива 
Торг» на участие в открытом аукционе по Лотам № 1 не соответствует 
требованию извещения о проведении открытого аукциона и документации об 
открытом аукционе - предложенная Цена закупки выше Начальной 
(максимальной) цены.

7. По итогам заседания Комиссии принято решение:
1) Согласно пункту б) пункта 2 статьи 42 Закона Приднестровской 

Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской 
Республике» признать открытый аукцион несостоявшимся, так как по 
результатам рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе подана только 
одна заявка от ООО «Ретива Торг», которая признана не соответствующей 
требованиям.

2) Согласно пункту 4 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» - в случае 
если повторный аукцион признан несостоявшимся в связи с тем, что по 
результатам рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе комиссия по 
осуществлению закупок отклонила все имеющиеся заявки, комиссия имеет 
право осуществить данную закупку путем проведения запроса предложений.

з



8. Настоящий Протокол подлежит размещению на официальном сайте в 
глобальной сети Интернет, являющимся информационной системой в сфере 
закупок.

9. Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 3 (трех) 
лете даты подведения итогов данного открытого аукциона.

Председатель комиссии:

7V#Попов А.А.
Ш

Присутствовали члены комиссии:
Чербул Д.А.

фЪ' I

--------------------:—
Мараховская Е.М. 

Раецкая JI.B. 

Мехед J1.A. 

Иордан А.С.

Кара Ю.И.

Цуркан Е.А.

/ г » /7 .

Секретарь комиссии:
Пустовит О.А.

4



Приложение № 1
к Протоколу рассмотрения заявок № 2/1

Журнал регистрации участников открытого аукциона и (или) их 
представителей, подавших заявки на участие в аукционе, присутствующих на 

процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

№
п/п

Н аим енование  
участника откры того  
аукциона, подавш его  

заявку на участие в 
откры том аукционе  

(наим енование  
организации, 

фамилия, имя, 
отчество (при  
н ал и ч и и )дл я  

индивидуального  
предприним ателя)

Ф амилия, имя, 
отчество  

(при наличии) 
участника откры того  
аукциона и (или) его  

представителя, 
подавш его заявку на 
участие в открытом  

аукционе

Д анны е  
докум ента, 

удостоверяю щ е  
го личность

Д окум ент, 
п о д т в ер ж д а ю т  
ий полномочия  
представителя

П одпись

1 ООО «Ретива 
Торг»

ЫНКИсэ

Секретарь комиссии:

Дата: 15.04.2022 г.

Пустовит О.А.
1 Ф (шг з л в "

5



Приложение № 2
к Протоколу рассмотрения заявок № 2/1

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№  п /п  
Л О Т А

П о р я д к о в ы й  

н о м е р  зая в к и  
н а  у ч а с т и е  в 

о т к р ы т о м  
а у к ц и о н е

Р е г и с т р а ц и о н н ы й  н о м е р  

зая в к и  н а  у ч а с т и е  в 
о т к р ы т о м  а у к ц и о н е  
с о г л а с н о  П р о т о к о л у  

в ск р ы ти я  к о н в ер т о в  о т  

1 5 .0 4 .2 0 2 2  г. №  1 /1 .

Н а и м е н о в а н и е  у ч а с т н и к а  о т к р ы т о го  
а у к ц и о н а , п о д а в ш е г о  зая в к у  

н а  у ч а с т и е  в о т к р ы т о м  а у к ц и о н е  
(н а и м е н о в а н и е  о р г а н и за ц и и , ф ам и л и я , 

и м я , о т ч е с т в о  (п р и  н а л и ч и и ) дл я  

и н д и в и д у а л ь н о г о  п р е д п р и н и м а т е л я )

1 1 1
____________ __________ ___

О О О  « Р е т и в а  Т о р г »

Ш /
Пустовит О.А. ___

\ УY3

Дата: 15.04.2022 г. Йг ■

б



СВОДНАЯ ТАБЛИЦА, 
содержащая информацию об объектах закупки

по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в открытом аукционе

Приложение № 3
к Протоколу рассмотрения заявок № 2/1

№
п/
п

Объект закупки согласно Извещению

Порядк
овый
номер
заявки

Наименова
ние

участника
закупки

Объект закупки согласно заявке

Наименова 
ние товара 

(работы, 
услуги)

К а ч е с т в е н
н ы е

и

т е х н и ч е с к
и е

х а р а к т е р и
ст и к и

о б ъ е к т а
за к у п к и

Еди
ница
изме
рени

я

Количе
ство,

объем
закупк

и

Начальная 
максималь 
на я цена 

лота, 
рублей 

ПМР

Наименов
ание

товара
(работы,
услуги)

К а ч е с т в е н

н ы е
и

т е х н и ч е с к
и е

х а р а к т е р и
ст и к и

о б ъ е к т а
за к у п к и

С т р а н а  и 

ф и р м а  
п р о и з в о д и  

тель

Един
ица

изме
рени

я

Количе
ство,
объем
закупк

и

Предложен 
ная цена 
поставки

1 Сахар

И з
с а х а р н о й

свек л ы
б е л о г о
ц в ет а

к р и ст а л л и
ч е с к и й

тонн 2 6 ,0 9 4 3 9 0 8 0 0 ,0 0 1
О О О

« Р е т и в а

Т о р г »

Сахар

И з
с а х а р н о й

св ек л ы
б е л о г о
ц в ет а

к р и с т а л л и
ч е с к и й

ООО
«Молдо

ва
сахар»,

Молдова

тонн 2 2 ,0 0 3 9 6 0 0 0 ,0 0

Секретарь комиссии:
I Пустовит О.А. Дата: 15.04.2022 г.



<

#


